SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A
Publicada no DOU
de ____/____/_____
Seção 2 – p.______

PORTARIA N. 3708/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no

Processo  n.  040188/2011-89,  oriundo  do  INSTITUTO  DE  EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA E CIENTÍFICA (IEMCI) desta Universidade,

R E S O L V E :

Retificar  a  Portaria  n.  1237/2011,  desta  Reitoria,  publicada  no

DOU n. 144 de 28/07/2011, que autorizou o afastamento da servidora MARISA

ROSANI ABREU DA SILVEIRA matrícula SIAPE/1548208, ocupante do cargo

de Professora de Ensino Superior – Professora Adjunta, do Quadro de Pessoal

desta IFES, lotada no Instituto de Educação Matemática e Científica (IEMCI),

para  realizar  Estágio  Pós-Doutoral  na  Universidade  de  Paris  I,  em

Paris/França, para declarar que:

I. o período de realização do estágio é de 1º. de dezembro de 2011 a 31 de

maio de 2012, e não como constou na citada Portaria;

II. o afastamento da interessada é com ônus para a CAPES e sem prejuízo de

sua remuneração.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  28  de

novembro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor